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RÅDET FÖR TRYGGHET OCH FOLKHÄLSA  MINNESANTECKNINGAR 
Styrgruppen, dnr Ks 2022-331   

 
 

Plats och tid Svedala kommunhus, sal Torup 
2024-11-19, kl 15:00-16:00 

Närvarande  Erik Stoy (M), kommunstyrelsens ordförande, ordförande i styrgruppen 
Ambjörn Hardenstedt (S), oppositionsråd 
Ronny Johnsson (SD), oppositionsråd 
Paul Nilsson, kommunpolis i Svedala, lokalpolisområde Trelleborg 
Johan Lundgren, kommundirektör 
Anneli Wibner, socialchef 
Mathias de Maré, samhällsbyggnadschef 
Karl Dannestam, säkerhets- och beredskapschef, ordförande i 
samordningsgruppen  
Kristina Larsen, utredare, samordnare i rådet för trygghet och folkhälsa 

Minnesanteckningar styrgruppsmöte i Rådet för trygghet 
och folkhälsa 

1. Genomgång av resultatet från Polisens årliga trygghetsmätning 
Polisen skickade ut 600 enkäten i kommunen i augusti. 323 personer svarade. 
Undersökningsresultatet, populärt kallat problemindex, redovisas i indexsiffror mellan 0-6, där 
ett lågt index är bättre än ett högt. Skånes problemindex är 2. Lokalpolisområde Trelleborg är 
bland de polisområden som har lägst problemindex i Skåne. Svedalas problemindex är 1,57 
vilket är något högre än 2023 (1,41) men som är lägre än året dessförinnan 2022 (1,76). 
Personer yngre än 16 år är inte med i enkäten, så resultatet kan inte jämföras med 
skolenkäter. Trygghetsmätningen är en del av lägesbilden och bidrar till planeringen för nästa 
år.  

Generellt är det ett bra resultat för Svedala kommun. Det är det inte mycket som sticker ut. 
Det som kan nämnas är trafikstörningar. En positiv förändring är att otrygghet på grund av 
störande ungdomar har minskat.  

I Svedala tätort med omland har problemindex gått upp från 1,49 till1,57. Buskörning med 
mopeder och mc är fortsatt på samman nivå 3 som i fjol. Oro för inbrott i bostad ligger på 
samma nivå 2 som 2023, trots att Svedala har haft ett litet antal bostadsinbrott i år. 

I Bara och Klågerup har problemindex gått upp något från 1,16 till 1,35. Skadegörelsen har 
sjunkit från nivå 3 till nivå 2, vilket kan bero på att polis och kommun jobbar aktivt med att 
förhindra skadegörelse. Buskörning med mopeder och mc har sjunkit från nivå 5 till 3, vilket är 
glädjande. Oro för att utsättas för stöld av fordon har ökat från nivå 1 till nivå 2.  

Styrgruppen beslutar  

• att ha tagit del av informationen.  
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2. Polisen informerar  
Kommunpolisen informerar om att det är lugnt i kommunen.  

I de norra delarna med Bara och Klågerup är lugnt. Tidigare i höst var det några inbrott i bilar; 
arbete med grannsamverkan pågår. Polisen har haft en insats för ljus på cykeln, nu när det är 
tidigt mörkt och mörkt på morgonen. I Svedala tätort är det lugnt. Polisen har gjort några 
ingripande gällande narkotika. I slutet av sommaren /tidig höst genomförde polisen, 
socialtjänsten, trygghetsvärdarna och arbetsförmedlingen en gemensam insats för att ge unga 
som stökade i somras en positiv förändring med aktivering och relationsskapande arbete. 

Styrgruppen beslutar  

• att ha tagit del av informationen.  

3. Folkhälsorapport Barn och Unga i Skåne 2024. Nedslag i resultat 
för Svedala kommun 

Under januari-februari 2024 genomfördes den fjärde folkhälsoenkäten för barn och unga i 
Skåne genom en digital enkät. Enkäten vände sig till elever i grundskolans årskurs 6 och 
årskurs 9 samt gymnasiets årskurs 2. Närmare 32 000 skånska elever deltog. Resultaten 
presenteras i rapporten Folkhälsorapport Barn och unga i Skåne 2024. De data som samlas in 
ger en unik möjlighet att kartlägga elevernas hälsa, levnadsvanor och livsvillkor idag och över 
tid. 

Kristina Larsen presenterade några korta nedslag ur rapporten som berör frågor inom rådets 
område såsom tobak, alkohol och narkotika. I resultaten för Svedalas del framkommer det 
bland annat att det är fler unga som röker e-cigaretter än skånegenomsnittet, men trenden är 
densamma att det är fler flickor än pojkar som vejpar. Flickorna snusar men än 
skånegenomsnittet, medan pojkarnas andel är lägre än genomsnittet.  

Folkhälsorapportens resultat kommer att analyseras tillsammans med den egna lokala 
skolenkät som genomfördes i slutet av oktober. Resultaten beskrivs i kommande lägesbild.  

Styrgruppen beslutar  

att ha tagit del av informationen. 

 

Minnesanteckningarna är förda av Kristina Larsen.  

Minnesanteckningarna justeras med digital dokumentsignering av Erik Stoy.  
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